et in voce archangelī et tuba dei descendet de celo. et mortui qui in xp̃o sunt resurgent p̃mi rē. i. ad Thessal. iij. Et p̃cedent qui bona fecerūt in resurrectiōē vite. i. glōriose in etate. xxx. annoz. Qui vero mala in resurrectiōē iudicij. Job. v. Querit sc̃tus Tho. in. iij. scripto. dist. xliij. q. j. arti. iij. q. j. Utrū oēs resurgent in eadem etate. i. iuuenili. Respondet vbi s̃. q̃ oēs resurgent in etate iuuenili. nō q̃ ad numerū annoz. sed q̃ntū ad statum qui ex annis in corpōe humano relinq̃tur. Unde Adā dī in etate iuuenili format⁹ p̃pter talē corpōis conditionē quā p̃mo die formationis sue habuit. P̃mū pbat sanct⁹ Tho. ij. argumento. i. q̃ nō oēs resurgent in eadē etate. i. iuuenili q̃ ad numerū annoz. Quia etas cōputat̃ fm̃ mensurā t̃pis p̃teriti s̃ impossibile ē t̃ps qd̃ fuit p̃teritū nō p̃terisse. g̃ impossibile est eos q̃ maioris etatis fuerūt ad etatē iuuenilē reduci. supple q̃ ad numerū annoz. Scdm̃ pbat sanctus Tho. in corpore articuli. i. q̃ oēs resurgent in etate iuuenili q̃ ad statū rē. Quia hō resurget absq̃ omni defectu humane nature. qz̃ sicut deus humanam naturā absq̃ defectu instituit ita sine defectu repabit. Deficit aut̃ humana natura dupliciter. Vno mō quia nondū p̃fectionē vltimam est cōsecuta. Alio mō quia ab vltima p̃fectione iam recessit. Et p̃mo modo deficit in pueris. Secundo deficit in senib⁹. Et ideo in vtrūq̃z̃ reductur humana natura p̃ resurrectiōē ad statū vltimē p̃fectionis q̃ est in iuuenili etate ad quā terminat̃ motus augmēt̃ et a q̃ incipit mor⁹ decrementi. Hoc sanct⁹ Tho. cōfirmat p̃ id qd̃ dī ad Eph. iij. donec occurrat̃ oēs in virū p̃fectū in mensurā plenitudinis xp̃i. Sed xp̃s resurrexit in etate iuuenili q̃ circa. xxx. anos incipit. vt̃ Aug⁹. dicit ergo et alij in illa etate resurgent oēs. Preterea hō in maxima p̃fectione resurget. Sed natura humana p̃fectissimū statū h̃z̃ in etate iuuenili. h̃ in illa etate resurgent oēs. Hec sc̃tus Tho. vbi s̃. z̃ bene. Querit idē sanctus Tho. in scripto vbi s̃. q̃ntiuncula. ij. Utrum oēs resurgent eiusdē stature. Ad h̃ rūdet sanctus Tho. q̃ nō oēs resurgent in eadē q̃ntitate. Sed quibet resurget in illa q̃ntitate in q̃ fuisset in t̃mino augmēt̃ si natura nō errasset vel defecisset. qd̃ aut̃ sup̃est vt̃ in gygantib⁹. vel qd̃ deficit in hoīe vt̃ gnanis resecabit vel sup̃lebit diuina potentia. huius rōnem dat sc̃tus Tho. vbi s̃. quia in resurrectiōē reparabitur natura humana non solū quantū ad idē in specie sed etiam quantū ad idē in numero. Et ideo in resurrectiōē non solum

attendendū est qd̃ cōpetat nature speciei sed quid cōpetat nature indiuidui. Natura autē sp̃i h̃z̃ aliquā quantitātē quā nec excedit nec ab ea deficit absq̃ errore. que tñ quātitas h̃z̃ aliq̃s gradus latitudis. et nō est accipienda fm̃ vnā mensurā determinatā. Cū nūq̃q̃z̃ at̃ indiuiduū in sp̃e humana assequit̃ infra terminos illi⁹ latitudis aliq̃e gradū quātitanis q̃ cōpetit nature indiuidui. z̃ ad hāc p̃ducit̃ in t̃mino augmēt̃. et h̃ si nō fuit aliq̃s error in ope nature. p̃ quē sit aliquid aditū vel subtractum. p̃dicte quātitati. cui⁹ quidē mēsurā accipit̃ fm̃ p̃portione caloris extendentis et humidi extensibilis qd̃ nō est eiusdē virtutis in oībus. Et iō nō oēs resurgent in eadē q̃ntitate. s̃ in quāta puenissent natura nō errante remoto sup̃fluo vt̃ in gygantib⁹. et sup̃pleto defectu. vt̃ in gnanis. Et q̃ patz̃ q̃ in nouissima resurrectiōe nulli erūt gygātes vel gnanī q̃q̃ nō oēs resurgentes erūt eque magni. Ita ponit sanctus Tho. iij. contra gentiles. clxxx. iij. lxxxvij. j. Sed qz̃ in p̃fata ap̃l̃ auctoritate dī donec oīs occurrat̃ in virū p̃fectum. Ideo alia questio occurrat̃. Utrū oīs resurgent in sexu virili. Ad hanc sanct⁹ Tho. in. iij. z̃ supra questiuicula. iij. rūdet q̃ nō oīs resurgent in sexu virili. sed oīs viri in suo sexu. scz̃ virili. z̃ femine in suo sexu scz̃ femineo. Ad sic pbat. qz̃ sicut cōsiderata natura indiuidui debetur quantitas diuersa. diuersis. i. omnibus. Ita cōsiderata natura indiuidui debetur diuersitas diuersus sexus. Et ideo sicut in diuersa quantitate. ita in diuerso sexu resurgent. Hec etiā diuersitas sexus cōpetit perfectioni speciei cui⁹ diuersi gradus implentur per dictam diuersitatez̃ sexus vel quātitanis. Et ideo sicut resurgent homines in diuersis staturis. ita i diuersis sexib⁹. Hec confundentur ratione mutue visionis sicut nunc fieret si mutuo se viderent. Quia in patria aberit et cessabit siue non erit libido incitans ad turpes actus. ex quibus confusio et verecundia hic causat̃. Hec obstat verbum apostoli p̃allegatū. Quia vt̃ dicit sanctus Thomas ibi supra ad p̃mū argumentum. dicuntur omnes christo occurrere in virū p̃fectum. non p̃pter sexum virilem. sed p̃pter virtutem animi que erit in omnibus et viris et mulieribus. Hoc idē patet per beatū Augustinum qui dicit. xxiij. libro de ciuitate dei. Melius sapere vident̃ qui vtrūq̃z̃ sexum resurrecturum esse nō dubitant. Confirmatur hoc idē deus reparabit in resurrectiōe qd̃ in homine fecit in prima conditione. sed ipse fecit mulierem de costa viri. vt̃ patet Gen. ij.

ergo ipse sexum femineū in resurrectiōe reparabit. Hec sanct⁹ Thomas ibi supra. Nota hic de pulchritudine. impassibilitate. agilitate. z̃ subtilitate claritate et odoze corpōis glōriosi. Querit sanct⁹ Thomas quarto scripto. dist. xliij. q. ij. de conditionibus beatorum. Et circa hoc quatuor mouet questiones fm̃ quatuor dotes corpōum glōrioz. que sunt vt̃ dicunt impassibilitas. subtilitas. agilitas. et claritas. P̃mo igit̃ querit vtrū corpōa sanctoz̃ post resurrectiōē erunt impassibilia. Ad quā respondet ibi supra arti. j. q. j. q̃ corpōa sanctoz̃ erunt impassibilia. passiōe p̃prie dicta que abijcit a substantia patientis. fm̃ q̃ dicimus illud pati quod virtute agentis trahit̃ extra naturā suam ad naturam agentis. sicut ligna patiunt̃ ab igne. Et ratio huius est victoria anime super corp⁹. Quia em̃ perfecte anima subiectet̃ deoz̃ corp⁹ p̃fecte subiectet̃ anime. ita vt̃ in corpore glōrioso nō poterit esse aliqua mutatio cōtra dispositionē illam qua p̃ficiat̃ ab anima et ita corpōa illa erunt impassibilia passiōe p̃prie dicta. vt̃ dictū est. Erunt tamen passiua passiōe que est salus z̃ p̃fectio. q̃ passio nihil abijcit a substantia. sed in sola receptiōne consistit z̃ passio p̃ficiat̃ sicut aer a lumine. Nihil patitur qm̃ illuminat̃ passiōe non abijciente sed p̃ficiante. Ratio dicti est. quia nihil quod est p̃fectionis corpōis glōriosis aufertur est zc̃. Ad idē scz̃ q̃ corpōa beatorum erunt impassibilia passiōe p̃prie dicta. Quia omne passibile hoc mō est corruptibile. qz̃ passio magis facta abijcit a substantia sed corpōa sanctoz̃ post resurrectiōē erunt incorruptibilia. vt̃ dī. j. ad Cor. xv. semināf̃ in corruptione resurget in incorruptiōē. ergo erūt illo mō impassibilia. Item forius nō patit̃ a debilitatiōe. Sed nullū corp⁹ erit fortius corpōis sanctoz̃. De quib⁹ dī. j. Cor. xv. semināf̃ in infirmitate. surgent in virtute. ergo erūt impassibilia sup̃le passiōe p̃prie dicta. Sanct⁹ Thomas ibi supra in corpore articuli. duplicē distinguit passiōē. scz̃ cōmuniter dictā. z̃ p̃prie dictā. vide eū ibidem. P̃mo mō passio p̃fectiua dicit̃ passio inquantū omnis receptio dī passio. sed non secundo mō quā Damascenus sic diffinit in secundo libro. passio est motus p̃ter naturam. vnde immoderatus motus cordis passio eius dī. sed moderatus dī eius opatioz̃. Hec autem impassibilitas in corpōibus beatis existens erit in equalis in beatis. si fm̃ suā causam consideret̃ z̃ erit maior hoc modo in vno beato q̃ in alio. Quia causa eius est do

miniū anime sup corpus. qđ quidē dominū
causat ex h̄ q̄ fruī deo immobiliter vnde in
illo qui pfectus fruī est maior impassibilita
tis causa. et maior impassibilitas fm suā cau
sam considerat. Adđo si fm suam causam
consideret. Quia si fm se consideret impass
ibilitas. quia solā priuationē vel negationem
importat nō suscipit magis z minus. sed erit
equalis in omnib⁹ beatis. Hec sanctus Tho
mas. iij. vbi supra questiuncula. ij. Hec hec
impassibilitas tollet sentire a beatis quia per
passionē hanc q̄ est in actu sentiendi. que nō
est aliud q̄ receptio fm immutationē spūalē
sensus a sensibili. nō trahit corpus extra na
turalem suā qualitātē. sed spūaliter perficit.
Hec sanctus Thomas ibi supra questiuncu
la. iij. Adđit idem doctor sanctus vbi supra
questiuncula sequenti. q̄ oēs sensus beatorū
post resurrectionē erunt in suis operationib⁹
fm quod spūaliter immutant. Quia sensus
est perfectior coniunctus actui q̄ sine actu.
Querit secundo sanct⁹ Thomas circa cō
ditiones corporū beatorū. vtrū corpora beato
rum erunt subtilia. Ad hoc rīdet sanct⁹ Tho
mas in. iij. dist. xliij. q. ij. arti. ij. q. j. q̄ corpo
ra glorioza erunt subtilia. nō subtilitate q̄ est
per rarefactionē quē admodū aer dicit subti
lis. sed erunt subtilia ppter perfectionē spūs
supra corpus. Unde p hunc modū corpora
in quib⁹ forma multum dominaat supra mate
riam solemus vocare subtilia. sicut aurū dicit
tur subtile q̄ pfectissime completur in esse et
virtute speciei sue. Quia ergo corpus glori
ficatum pfectissime complet in esse p spm. ideo
subtile et spūale est. Dicit em corpus glorio
sum spūale quasi omnino spiritui subiectum.
Querit tercio. vtrū corpora glorioza erūt
agilia. Ad hoc rīdet sanctus Thomas vbi
supra arti. iij. q̄ sti. j. q̄ sic. Ratio quia corpus
gloriosum erit omnino subiectū aie glori
ficatē. nō solū vt nihil in eo sit qđ resistat volun
tati spūs. quia hoc etiaz fuit in corpore Adē.
sed etiā vt sit in eo aliqua pfectio effluens ab
anima gloriata in corpus. per quā habile
reddatur ad subiectionē predictā. que quidē
perfectio dos gloriati corporis dicit. Ani
ma aut dupliciter cōparat ad corpus. z eidē
dupliciter vnif. scz vt forma et vt motor. Et
vtrōq̄ modo oportet q̄ corp⁹ gloriosum ani
me gloriata sit summe subiectum. Unde si
cut per dotem subtilitatis subijciat totaliter
inquantū est forma corporis dans esse specifi
cum. Ita per dotem agilitatis subijciat ei in
quantū est motor. vt scz sit expeditū et habi
le ad obediendū spūi in omnibus motibus z

actionibus anime. Sic ergo causa agilitatis
attribuit aie a qua gloria in corpus emanat.
verū vt dicit sanctus Thomas vbi supra in
solutione ad terciū. Per dotē agilitatis cor
pus gloriosum redditur habile non solū ad
motū localem. sed ad sensum z ad alias om̄s
opationes aie exequendas. Utent etiā bea
ti aliqui sua agilitate. ita q̄ aliqui mouebunt.
vt dicit sanctus Thomas vbi supra. scz. q. ij.
arti. iij. q. ij. sicut et corpus xp̄i motum est in
sua ascensione et corpora sanctorū q̄ de terra
resurgent ad celū empyreū ascendit. Etiaz
postq̄ ad celū empyreū ascendent verisimile
est q̄ aliqui moueant p libitū sue voluntatis
vt illud qđ habent in virtute actu exercentes
diuinā sapientiā cōmendabilē ostendant. Et
etiā vt visus eoz reficiatur pulcritudine crea
turarū diuersarū. in quib⁹ dei sapientia emi
nenter relucebit. Sensus em nō pōt esse nisi
presentiū spūs magis a longinquo possint
sentire corpora glorioza q̄ nō glorioza. Hec
tū per motū aliquid deperit eoz beatitudini.
que cōstitit in visione dei quē vbiq̄ p̄sentem
habent. sicut z de angelis dicit Gregorius q̄
intra deū currunt qđcunq̄ mittant. Et h̄ est
qđ dicit Isaiē. xl. current z nō laborabūt. vo
labunt z nō deficient. Et similiter Sapie. iij.
dicit. Fulgebunt iusti z tanq̄ scintille discor
rent in arundineto. q̄ erit aliquis motus cor
porum gloriozorū. Querit quarto. vtrum
corpora glorioza erūt clara. vel vtrū claritas
cōueniet corporib⁹ gloriozis. Ad hanc q̄stio
nem rīdet sanct⁹ Thomas in. iij. dist. xliij. q.
ij. arti. iij. q̄ sti. j. q̄ sic. et hoc oportet ponere
pp̄ter autoritatē sacre scripture q̄ hoc pm̄ it
tit. Et claritas illa causabit ex redundantia
glorie aie in corpus. Quod em recipit in ali
quo non recipitur p modū influentis. sed per
modū recipientis. Et ita claritas q̄ est in aia
spūalis recipitur i corpore. vt corporalis. Et
ideo fm q̄ aia erit maioris claritatis fm ma
ius meritū. ita etiā erit differētia claritatis in
corporibus. vt patet p apostolū. j. Cor. xv.
vbi dicit. Stella a stella differt i claritate. sic
et in resurrectione mortuoz. quia erit z mani
festabitur vnus splendidior altero. Et ita in
corpore gloriozo cognosceat gloria anime. si
cut in vitro cognoscatur color corporis quod
continet in vase vitreo. vt Gregorius dicit
sup illud Job. Non adequabit ei aurum vel
vitru. Item Ath. xij. dicitur. Fulgebunt
iusti sicut sol in regno patris eoz. Intantum
q̄ si a nobis possent videri zc. De ista resur
rectione glorioza dicit Dauid de malis. Non
resurgēt impij in iudicio. neq̄ pctōres in con